
Obec Hostišová, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 
IČ: 00568562, tel.: 577 121 089, fax: 577 121 089 

 
 

 
ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová 
konaného dne 23. 7. 2013 v 17.00 hodin 

  
 

 
Návrh programu zasedání 

 
1. Výběr dodavatele na akci „Zpracování projektu čištění odpadních vod Hostišová“  
2. Smlouva č. 12115573 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

– hasičská zbrojnice 
3. Rozpočtové opatření 5/2013 
4. Odkup pozemku 
5. a) Dodatek ke smlouvě o úvěru č. 12074/12/LCD 

b) Dodatek ke smlouvě o úvěru č. 12075/12/LCD 
6. Různé, diskuse 
7. Závěr 

 
 
Ověřovatel: Václav Pospíšil, Renata Beňačková  
Sčitatel: Ing. Ivan Dort 
Zapisovatel: Radim Pospíšil 
 
Omluveni: Pavel Vyoral, Jana Dřímalová 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výše uvedený program v počtu 4 hlasů. 
Hlasování: Pro_ 4          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0  
 
Příchod Radima Pospíšila 

 
 
Ad 1) Výběr dodavatele na akci „Zpracování projektu čištění odpadních vod Hostišová 
II“  
Obec Hostišová vyhlásila výběrové řízení na akci „Zpracování projektu čištění odpadních vod 
Hostišová II. Při tomto řízení obec spolupracovala s Regionální rozvojovou agenturou 
Východní Moravy. Hlavním kritériem byla cena. Do výběrového řízení se přihlásili celkem 2 
firmy. Nabídkové ceny byly velmi rozdílné. Jedna činila 75 000,- Kč včetně DPH a druhá 
482 790,- Kč. Hodnotící komise (Mgr. O. Mičuda, Ing. I. Dort, M. Smolková) nevyřadila 
žádnou nabídku.  Byla vybrána firma V-Projekt, Zlín, která nabídla nejnižší cenu. Hodnotící 
komise zkonstatovala, že i obsahově nabídka této firmy byla kompletnější a rozsáhlejší (návrh 
postupu při řešení zakázky).  
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo dodavatele na akci „Zpracování projektu čištění 
odpadních vod Hostišová“ V-Projekt, T.G.M. 2433, 760 01 Zlín v počtu 5 hlasů. 



2 
 

K podpisu smlouvy zastupitelstvo navrhuje pověřit starostku obce Martu Smolkovou. 
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce podepsáním smlouvy o dílo na akci 
„Zpracování projektu čištění odpadních vod Hostišová II.“ po uplynutí doby k podání námitek 
v počtu 5 hlasů. 
 
 
 
Ad 2) Smlouva č. 12115573 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
ČR – hasičská zbrojnice 
Zastupitelstvo obce se seznámilo se zněním smlouvy č. 12115573 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu ŽP ČR na zateplení hasičské zbrojnice ze dne 8. 7. 2013 včetně Podmínek 
poskytnutí dotace a Technické a finanční přílohy.  
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu č. 12115573 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí 
v počtu 5 hlasů. 
 
K podpisu smlouvy zastupitelstvo navrhuje pověřit starostku obce Martu Smolkovou. 
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce podepsáním smlouvy č. 12115573 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu ŽP ČR v počtu 5 hlasů. 
 
 
 
Ad 3) Rozpočtové opatření 5/2013 
Rozpočtovým opatřením č. 5/2013 se rozpočet navyšuje na straně příjmů o 81 tisíc Kč. Jedná 
se o dotace na místní knihovnu a ochranné prostředky SDH. Výdaje se navyšují o 1 658 tis. 
Kč. Jedná se o příspěvek na vybudování komunikace u č. p. 139, internet do knihovny 
a zateplení budov. Financování se navyšuje o přijaté úvěry a snižuje o splátky úvěru. 
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 5/2013 v počtu 5 hlasů 
 
 
 
Ad 4) Odkup pozemku 
Zastupitelstvo se seznámilo se zněním kupní smlouvy mezi Frištákovou Marií a obcí 
Hostišová. Obec Hostišová touto smlouvou vykupuje další pozemky, na kterých se nachází 
sportovní areál u kulturního domu. Dohodnutá kupní cena je 400,- Kč/m2. Celkem činí kupní 
cena 285 200,- Kč. Ve vlastnictví druhých osob se ještě nachází 2/6 pozemků p.č. 5/2, 5/3 
a 305/1 v k.ú. Hostišová. Ty budou vykoupeny podle předběžné dohody za stejných 
podmínek v roce 2014. 
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo kupní smlouvu mezi Frištákovou Marií a obcí 
Hostišová na pozemky p.č. 5/2, 5/3 a 305/1 v k.ú. Hostišová v počtu 5 hlasů 



3 
 

Ad 5) Smlouva o úvěru od České spořitelny a. s. 
a) Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 12074/12/LCD 
Zastupitelstvo se seznámilo se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 12074/12/LCD. 
Změna se týká čl. III, odst. 2. Obec bude místo originálů smluv o poskytnutí dotace 
předkládat bance doklady, ze kterých bude vyplývat, že obci bude poskytnuta dotace. 
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 12074/12/LCD 
s Českou spořitelnou, a.s. v počtu 5 hlasů.  
 
b) Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 12075/12/LCD 
Zastupitelstvo se seznámilo se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 12075/12/LCD. 
Změna se týká čl. III, odst. 2. Obec bude místo originálů smluv o poskytnutí dotace 
předkládat bance doklady, ze kterých bude vyplývat, že obci bude poskytnuta dotace. 
 
Hlasování: Pro_ 5          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 12075/12/LCD 
s Českou spořitelnou, a.s. v počtu 5 hlasů.  
 
 
Ad 8) Různé, diskuse 
Nutnost opravy schodiště. 
Nutnost dalších kontejnerů na tříděný odpad – hlavně plast. 
Zajištění organizace mší v kapli – vlastní organizace mše – KDU-ČSL, zázemí – obec a SDH. 
 
 
ad 9) Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva obce bude 17. 9. 2013 v 19.00 hod. 
 
 
 
 
 
___________________                                                           _____________________ 
           ověřovatelé                                                                              starostka obce  
 
 


